СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря  2023 г. №  132

О внесении изменений  в Решение  Собрания депутатов Марковского

сельсовета Глушковского района Курской области  от 16.06.2021 № 43

«Об утверждении положения о бюджетном  процессе муниципального

образования « Марковский сельсовет» Глушковского  района Курской

области»
На основании Протеста Прокуратуры Глушковского района Курской области от

07.12.2023г. № 21 -2023 на Решение Собрания депутатов Марковского сельсовета

Глушковского района Курской области от 16.06.2021г. № 43  «Об утверждении положения

о бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Марковский  сельсовет»

Глушковского района Курской области», в соответствии с Федеральным законом от

04.08.2023г. №416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской

Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных

актов Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  в

целях  определения правовых основ, содержания и механизма осуществления

бюджетного процесса в   муниципальном образовании «Марковский сельсовет»

Глушковского района  установления основ формирования доходов, осуществления

расходов местного бюджета,  Собрание депутатов Марковского  сельсовета Глушковского

района  РЕШИЛО:

         1. Внести в Положение о бюджетном процессе   в муниципальном образовании

«Марковский  сельсовет»  Глушковского района Курской области следующие изменения и

дополнения:

1) абзац 3 части 2 статьи 12 «Муниципальные программы муниципального образования

«Марковский сельсовет» Глушковского района изложить в новой редакции:

 « Муниципальные программы муниципального образования «Марковский сельсовет»

Глушковского района подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете

муниципального образования не позднее 1 апреля текущего финансового года».

2)  Статью 13 « Ведомственные целевые программы»  исключить..

 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования .

Председатель Собрания депутатов

Марковского сельсовета

Глушковского района                                                         Г.К. Якимова

Глава Марковского сельсовета

Глушковского района                                                       С.А. Давиденко